
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.06.2022  

 
                                                                                                        № 615 

г. Североуральск 
  

Об утверждении плана снижения объемов и количества  
объектов незавершенного строительства по Администрации 

Североуральского городского округа 
 
 

Руководствуясь Положением о правовых актах Североуральского городского 
округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа          
от 22.04.2015 № 33, на основании запроса Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области от 04.12.2020                                
№ 17-01-81/22006, а также письма Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 06.03.2017 № 5575-ЕЕ/Д17и «О рекомендуемой форме 
плана главного распорядителя средств федерального бюджета по снижению 
объемов и количества объектов незавершенного строительства и рекомендациях  
по его подготовке», Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план снижения объемов и количества объектов незавершенного 
строительства по Администрации Североуральского городского округа в новой 
редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Североуральского городского округа от 28.12.2020 № 1196 «Об утверждении плана 
снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства  
по Администрации Североуральского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа 
Криницыну С.Г. 
 
 
Глава 
Североуральского городского округа                                                    С.Н. Миронова 
 
 
 
 
 
 



2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Североуральского городского округа  
от 30.06.2022 № 615   
«Об утверждении плана снижения объемов и  
количества объектов незавершенного строительства по 
Администрации Североуральского городского округа»  

 
 

ПЛАН 
снижения объемов и количества 

объектов незавершенного строительства 
по Администрации Североуральского городского округа 

(главный распорядитель средств муниципального бюджета) 
 

Раздел I 
 

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых 
предлагается завершение строительства 

N 
п/п 

Заказчик, 
застройщик 

Наименование 
объекта 
Адрес 

местонахожден
ия объекта 
Назначение 

объекта 

Мощность 
объекта 
Сметная 

стоимость, 
тыс. 

рублей 

Планируемый 
период 

строительства 
Годы 

фактического 
начала и 

прекращения 
строительства 

Степень 
завершенности 
строительства 

Реест
ровый 
номер 
муниц
ипаль
ного 
имущ
ества 

Документ-
основание 

для 
выделения 
муниципал

ьного 
бюджета 
(начала 

строительс
тва) 

Фактические 
расходы на 
реализацию 

инвестиционн
ого проекта, 
тыс. рублей, 

всего, 
в том числе из 
федерального 

бюджета 

Остаток 
сметной 

стоимости, 
тыс. 

рублей, по 
состоянию 

на  
1 января 
2020 г. 

Источники и объемы 
финансирования, 
необходимого для 

завершения строительства 

Срок 
ввода 

объекта в 
эксплуата

цию 
Всего, 
тыс. 

рублей 

В том числе за 
счет средств 

федерального 
бюджета, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



3 

1 Заказчик-
Администрация 
Североуральско
го городского 
округа;  
Строительство 
районных и 
внутрикварталь
ных сетей 
водоснабжения 
Североуральска 

153 807,01 2019-2025 
(0%-15%) 

нет  18 899,00 134 908,01    

2 Заказчик-
Администрация 
Североуральско
го городского 
округа;  
Новое 
городское 
кладбище 

74 711,38 2017-2025 
(0%-15%) 

нет  1 789,08 72 922,30    

3 Заказчик-МАУ 
«Физкультура и 
Спорт» 
«Крытый 
хоккейный 
корт» 
(Свердлова, 6) 

185 845,37 2015-2025 
(0%-15%) 

нет  2 057,30 183 788,07    



4 

Раздел II 
 

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых 
предлагается проведение консервации 

 

N 
п/п 

Заказчик, 
застройщик 

Наименование 
объекта 
Адрес 

местонахожде
ния объекта 
Назначение 

объекта 

Мощность 
объекта 

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей 

Планируемый 
период 

строительства 
Годы 

фактического 
начала и 

прекращения 
строительства 

Степень 
завершенности 
строительства 

Реестровый 
номер 

муниципаль
ного 

имущества 

Документ-
основание 

для 
выделения 

средств 
муниципаль

ного 
бюджета 
(начала 

строительст
ва) 

Фактические расходы 
на реализацию 

инвестиционного 
проекта, тыс. рублей, 

всего, 
в том числе из 
федерального 

бюджета 

Источники и 
объемы 

финансирования 
работ по 

консервации 
объекта 

Срок 
проведения 
консервации 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Раздел III 
 

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых 
предлагается приватизация (продажа) 

 

N 
п/п 

Заказчик, 
застройщик 

Наименование 
объекта 
Адрес 

местонахождения 
объекта 

Назначение 
объекта 

Мощность 
объекта 
Сметная 

стоимость, 
тыс. рублей 

Планируемый период 
строительства 

Годы фактического начала и 
прекращения строительства 

Степень завершенности 
строительства 

Реестров
ый номер 
муниципа

льного 
имуществ

а 

Документ-основание 
для выделения средств 

муниципального 
бюджета (начала 
строительства) 

Фактические 
расходы на 
реализацию 

инвестиционного 
проекта, тыс. 
рублей, всего, 
в том числе из 
федерального 

бюджета 

Предполагаем
ый срок 

приватизации 
(продажи) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Раздел IV 
 

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых 
предлагается передача в концессию 

 

N 
п/п 

Заказчик, 
застройщик 

Наименование 
объекта 
Адрес 

местонахожден
ия объекта 
Назначение 

объекта 

Мощность 
объекта 
Сметная 

стоимость, тыс. 
рублей 

Планируемый период 
строительства 

Годы фактического 
начала и прекращения 

строительства 
Степень завершенности 

строительства 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Документ-основание 
для выделения средств 

муниципального 
бюджета (начала 
строительства) 

Фактические 
расходы на 
реализацию 

инвестиционного 
проекта, тыс. 
рублей, всего, 
в том числе из 
федерального 

бюджета 

Срок 
принятия 
решения о 

заключении 
концессион

ного 
соглашения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Раздел V 
 

Объекты незавершенного строительства, в отношении  
которых предлагается передача другим субъектам 

хозяйственной деятельности, либо в собственность субъекта  
Российской Федерации или в федеральную собственность 

 

N 
п/п 

Заказчик, 
застройщик 

Наименование 
объекта 
Адрес 

местонахожде
ния объекта 
Назначение 

объекта 

Мощность 
объекта 
Сметная 

стоимость, тыс. 
рублей 

Планируемый период 
строительства 

Годы фактического 
начала и прекращения 

строительства 
Степень 

завершенности 
строительства 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Документ-
основание для 

выделения 
средств 

муниципального 
бюджета (начала 
строительства) 

Фактические 
расходы на 
реализацию 

инвестиционно
го проекта, 

тыс. рублей, 
всего, в том 

числе из 
федерального 

бюджета 

Предлагае
мый 

получатель 
объекта 

незаверше
нного 

строительс
тва 

Срок 
передачи 
объекта 

незавершен
ного 

строительст
ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Раздел VI 
 

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых 
предлагается списание и снос 

 

N 
п/п 

Заказчик, 
застройщик 

Наименование 
объекта 
Адрес 

местонахожден
ия объекта 
Назначение 

объекта 

Мощность 
объекта 
Сметная 

стоимость, 
тыс. рублей 

Планируемый 
период 

строительства 
Годы 

фактического 
начала и 

прекращения 
строительства 

Степень 
завершенности 
строительства 

Реест
ровы

й 
номе

р 
муни
ципа
льног

о 
иму
щест

ва 

Документ-
основание 

для 
выделения 

средств 
муниципаль

ного 
бюджета 
(начала 

строительст
ва) 

Фактические 
расходы на 
реализацию 

инвестиционно
го проекта, 

тыс. рублей, 
всего, 

в том числе из 
федерального 

бюджета 

Обоснование необходимости 
списания объекта 
незавершенного 

строительства (в том числе 
реквизиты документов, 

содержащих информацию о 
состоянии объекта 

незавершенного 
строительства, 

непригодности к 
дальнейшему 

использованию, 
невозможности и 
неэффективности 
восстановления) 

Источники 
и объемы 

финансиро
вания 

работ по 
сносу 

объекта 
незаверше

нного 
строительс

тва 

Срок 
списани

я и 
сноса 

объекта 
незавер
шенног

о 
строите
льства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

- - - -   - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Раздел VII 
 

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых 
предлагается принятие в муниципальную казну 

 

N 
п/п 

Заказчик, застройщик 
Наименование объекта 

Адрес 
местонахождения 

объекта 
Назначение объекта 

Мощность 
объекта 
Сметная 

стоимость, тыс. 
рублей 

Планируемый период 
строительства 

Годы фактического 
начала и прекращения 

строительства 
Степень завершенности 

строительства 

Реестров
ый номер 
муниципа

льного 
имуществ

а 

Документ-
основание для 

выделения 
средств 

муниципально
го бюджета 

(начала 
строительства) 

Фактические 
расходы на 
реализацию 

инвестиционного 
проекта, тыс. 

рублей, всего, в том 
числе из 

федерального 
бюджета 

Срок принятия 
объекта 

незавершенного 
строительства в 
муниципальную 

казну 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Заказчик-
Администрация 
Североуральского 
городского округа; 
Строительство 
районных и 
внутриквартальных 
сетей водоснабжения 
Североуральска 

153 807,01 2019-2025   18 899,00 2025 

2 Заказчик-
Администрация 
Североуральского 
городского округа; 
Новое городское 
кладбище 

74 711,38 2017-2025   1 789,08 2025 

 



10 

Раздел VIII 
 

Предлагаемые решения в отношении капитальных вложений, произведенных в объекты капитального строительства, строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение которых не начиналось 

N 
п/п 

Заказчик, застройщик 
Наименование объекта 

Адрес местонахождения 
объекта 

Назначение объекта 

Мощность 
объекта 
Сметная 

стоимость
, тыс. 

рублей 

Планируемый период 
строительства 

Годы фактического 
начала и прекращения 

строительства 
Степень 

завершенности 
строительства 

Документ-
основание для 

выделения 
средств 

муниципального 
бюджета 
(начала 

строительства) 

Фактические 
расходы на 
реализацию 

инвестиционного 
проекта, тыс. 
рублей, всего, 
в том числе из 
федерального 

бюджета 

Наличие 
разработанно
й проектной 
документаци

и 

Предлагаемые 
решения, в том 

числе с 
обоснованием 

возможности/не
возможности 

использования 
разработанной 

проектной 
документации 

Срок 
реализации 

предлагаемы
х решений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Заказчик-Администрация 
Североуральского 
городского округа; 
Строительство районных и 
внутриквартальных сетей 
водоснабжения 
Североуральска 

153 807,01 2019-2025 

(0%-15%) 

 18 899,00 ПСД – есть, 
Заключение 
гос. 
экспертизы - 
есть 

  

2 Заказчик-Администрация 
Североуральского 
городского округа; 
Новое городское кладбище 

74 711,38 2017-2025 

(0%-15%) 

 1 789,08 ПСД – есть, 
заключение 
гос. 
экспертизы - 
есть 

  

4 Заказчик-МАУ 
«Физкультура и Спорт» 
«Крытый хоккейный корт» 
(Свердлова, 6) 

185 845,37 2015-2025 
(0%-15%) 

 2 057,30 ПСД – есть, 
Заключение 
гос. 
экспертизы - 
нет 

Необходимо 
проведение гос. 
экспертизы 

 

 



11 

 


	Раздел I
	Раздел II
	Раздел III
	Раздел IV
	Раздел V
	Раздел VI
	Раздел VII
	Раздел VIII

